Reis, Fazenda Cláudio Rissardi, Fazenda Furlã até o 
Núcleo da Linha Aparecida. Incluso Trajeto da Aluna 
Kauane (APAE).  

172 KM  
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 16 LUGA-

5,69 239.776,60 

RES. 

VALOR TOTAL R$ 239.776,60 

DOS VALORES - Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 239.776,60 (duzentos e trinta e 
nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), sendo este o valor do presente 
termo de aditamento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

O presente contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses por previsão através das 
Cláusulas Segunda e Nona do contrato de prestação de serviços, nos termos do Artigos 57 e 65,

[...]

Chopinzinho. Contratada: C. A. Transportes Ltda. CNPJ nº 09.302.462/0001- 38. Objeto: Prorro-
gação do prazo de execução e vigência contratual por mais 12 (doze) meses, bem como reajuste 
de valores. Novo Prazo: 28/02/2027. Valor Total do Aditamento: R$ 239.776,60 (duzentos e trinta 
e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos). Origem: Pregão Eletrônico nº 
147/2022. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 12/02/2026. 
Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo Município e Zenaide Ramos Vargas, pela Empresa. 

ESTADO DO PARANÁ